
REGIONE VENETO                                                                               PROVINCIA DI BELLUNO 
     COMUNE DI LOZZO DI CADORE 

  Via Padre Marino n°328 – 32040 LOZZO DI CADORE - P.IVA  00185970258 

-  Consiglio Comunale dei Ragazzi - 

 

 
 

 

 

 
Lozzo di Cadore, 29/12/2020 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 29/12/2020 

 

 
 

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

 

IL SINDACO 
 
 

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 29.11.2019 per l’elezione del Sindaco 
e del Consiglio Comunale dei Ragazzi del Comune di Lozzo di Cadore  
 
VISTO il Decreto n. 1 del 15/12/2019 con il quale è stata nominata la Giunta Comunale dei Ragazzi 
 
PRESO ATTO della lettera di dimissioni recepita in data 27/12/2020 dell’Assessore DA COL SILVIA 
 
CONSIDERATO opportuno pertanto provvedere alla nomina di un nuovo Assessore per la Giunta 
Comunale dei Ragazzi 
 
RICHIAMATO l’art. 2 comma 3 titolo I del Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi approvato 
con delibera consiliare n. 19 dell’11.05.2005 il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della 
Giunta, tra cui un Vice Sindaco. 
 
RICHIAMATO l’art. 15 c. 2 dello stesso, che stabilisce che il Sindaco dia comunicazione delle nomine al 
Consiglio Comunale dei Ragazzi; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 2 comma 3 titolo I, a norma del quale “il Sindaco provvede a nominare quattro 
Assessori scegliendoli tra i Consiglieri eletti, almeno uno per ogni ordine di scuola”; 
 
VISTO l’art. 6 ove si prevede che “la Giunta Comunale dei Ragazzi dovrà discutere e proporre gli 
argomenti da sottoporre all’attenzione e al dibattito del Consiglio Comunale dei Ragazzi”; 
 
ATTESA l’opportunità di conferire deleghe agli Assessori secondo le norme ed i principi statutari 
 
VERIFICATA la disponibilità del consigliere PEZONE MATTEO, insediatosi ufficialmente in data 
17/12/2019. 
 
 

NOMINA 
 

 



REGIONE VENETO                                                                               PROVINCIA DI BELLUNO 
     COMUNE DI LOZZO DI CADORE 

  Via Padre Marino n°328 – 32040 LOZZO DI CADORE - P.IVA  00185970258 

-  Consiglio Comunale dei Ragazzi - 

 

 
 

 

 

In sostituzione dell’Assessore dimissionario DA COL Silvia, con delega all’editoria e ai rapporti con le 
associazioni di volontariato. 
1) Matteo Pezzone con delega all’editoria e ai rapporti con le associazioni di volontariato. 
 
 

 
DISPONE 

 
 
L’Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e della delega 
attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi. 
 
Il Sindaco può sempre, motivatamente, revocare uno o più assessori. 
 
Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta utile e sarà 
pubblicato sul Sito Istituzionale del Consiglio Comunale dei Ragazzo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
 

Per accettazione 
 
Sig. _____________________________ Data ____________________ 
 

Il Sindaco del C.C.R. 
 

(DA PRA Angelica) 


